

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE IX KADENCJI

(stan na 10.02.2026.)

Skład Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie IX kadencji przedstawiał się następująco:

Okręgowa Rada Lekarska w składzie:	Prezydium ORL w składzie:
Michał Bulsa – Prezes ORL Hubert Bogacki (lek.) - Wiceprezes Agnieszka Borowiec - Rybkiewicz (lek. dent.) Jacek Bujko (lek.) - Wiceprezes Piotr Burszewski (lek.) Mieczysław Chruściel (lek.) Urszula Danes - Bogacka (lek.) Halina Ey - Chmielewska (lek. dent.) Wiceprezes Sławomir Giza (lek. dent.) Michał Jarosz (lek.) Filip Jeziorowski (lek.) Beata Kalinowska - Pyrgiel (lek.) Jakub Kościuszkiewicz (lek.) Adam Kozłowski (lek. dent.) Paweł Kozłowski (lek. dent.) Rafał Krysztopik (lek.) Bogumił Maciąg (lek.) Aleksander Matysiak (lek.) - Sekretarz Magdalena Mączka (lek.) Karol Mierzejewski (lek.) - Z-ca Sekretarza Anna Moskwa - Ziętek (lek.) Karolina Niedzielska-Podlowska (lek.) Zygmunt Niedźwiedź (lek.) Magdalena Szewczyk (lek. dent.) Jolanta Szumigalska - Kozak (lek. dent.) Adam Treliński (lek.) Grzegorz Trybek (lek. dent.) - Skarbnik Karina Witkiewicz (lek.) – (do września 2024 r.) Krzysztof Rękawek (lek.) – (od lutego 2025 r.) Wojciech Witkiewicz (lek.) Beata Wudarska (lek.) Natalia Żyłka (lek.)	Michał Bulsa - Prezes ORL Hubert Bogacki - Wiceprezes ORL Jacek Bujko - Wiceprezes ORL Halina Ey-Chmielewska - Wiceprezes ORL Aleksander Matysiak - Sekretarz ORL Karol Mierzejewski - Zastępca Sekretarza ORL Grzegorz Trybek - Skarbnik ORL Członkowie Prezydium: Piotr Burszewski Mieczysław Chruściel Michał Jarosz Adam Kozłowski Rafał Krysztopik Wojciech Witkiewicz

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie i Jej Prezydium odbyły w trakcie IX kadencji 74 posiedzeń.
Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła 60 %.

Decyzje, jakie podejmowane były niemal na wszystkich posiedzeniach zarówno Rady jak i jej Prezydium dotyczyły:

- zmian w okręgowym rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów,
- zmian w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą – praktykach lekarskich,
- zmian w rejestrze podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów.

łącznie podjęto 3997 uchwały, w tym:

- 2724 uchwał dot. zmian w Okręgowym Rejestrze Lekarzy i Lekarzy Dentystów,
- 584 uchwał dot. rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą - praktyk lekarskich
- 120 uchwał dot. podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów.
- 595 uchwał w pozostałych sprawach.

Desygnowano 61 przedstawicieli Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie do składów komisji konkursowych na stanowiska dyrektora lub z-cy dyrektora podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, ordynatora oddziału, pielęgniarki naczelnej, pielęgniarki oddziałowej i położnej oddziałowej.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie zaopiniowała 64 kandydatów na stanowiska konsultantów wojewódzkich w poszczególnych dziedzinach medycyny. Wydanie opinii poprzedzone było każdorazowo spotkaniem z kandydatem na posiedzeniu Rady lub Prezydium. Ponadto rekomendowanych zostało przez Radę 2 członków OIL w Szczecinie na konsultantów krajowych.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie wystawiła na podstawie przepisów UE: 286 zaświadczeń potwierdzających formalne kwalifikacje członków OIL w Szczecinie i dot. ich postawy etycznej. Przekazywanie informacji o lekarzach lub potwierdzanie ich kwalifikacji innym państwom Unii Europejskiej odbywało się również przy pomocy systemu wymiany informacji na rynku wewnętrznym („IMI”).

Wydanych zostało 515 zarządzeń Prezesa ORL w Szczecinie. Większość z nich dotyczyła skreślenia z listy członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie z powodu przeniesienia się lekarza do innej izby (187 zarządzeń), zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu (76 zarządzeń), śmierci lekarza (232 zarządzenia).

Rada IX kadencji prowadziła egzekucję zaległych składek członkowskich. W okresie sprawozdawczym wysłanych zostało 5761 pism upominających do opłacania składek, tj o 15% więcej niż w poprzedniej kadencji. Podejmowane działania spowodowały wzrost ściągальności należności. W 2022 roku ściągальność składek wyniosła 89 % (nie wliczając opłaconych zaległości składowych z lat ubiegłych).

Z każdym rokiem wzrastała również liczba udzielonych przez Komisję Socjalną ORL w Szczecinie:

- świadczeń pieniężnych po narodzinach lub adopcji dziecka,
- zasiłków pogrzebowych po zmarłym lekarzu – członku OIL w Szczecinie przyznawanych rodzinie lekarza
- zapomóg finansowych wypłacanych w sytuacjach losowych lub z powodu ubóstwa, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby.

W okresie sprawozdawczym Komisja Socjalna rozpatrzyła ponad ok. 680 podań.

Wykorzystując uprawnienia wynikające z ustawy o izbach lekarskich w zakresie działania na rzecz ochrony zawodu lekarza oraz interesów indywidualnych i zbiorowych członków samorządu lekarzy, a także zajmowania stanowiska w zakresie organizacji ochrony zdrowia i opiniowania projektów aktów prawnych, Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie i jej Prezydium podejmowały stanowiska i apele. Łącznie w okresie sprawozdawczym wydanych zostało 4 stanowiska i 3 apele. W okresie IX kadencji Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie wielokrotnie zabierała głos w sprawach istotnych dla środowiska lekarskiego. Jednym z takich działań było przyjęcie Stanowiska, w którym Rada wyraziła poparcie dla lekarzy zrzeszonych w związku zawodowym Marburger Bund, domagających się poprawy warunków pracy i adekwatnego poziomu wynagrodzeń.

Rada wyraziła również poparcie dla inicjatywy lekarzy dentystów, zainicjowanej przez Komisję Stomatologiczną Okręgowej Rady Lekarskiej, której celem było prowadzenie negocjacji dotyczących warunków umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia stomatologicznego zawieranych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Inicjatywa ta dotyczyła w szczególności uzyskania finansowania obejmującego całość wykonanych nadwykonań. Rada wypowiadała się także w sprawie uwag do projektu Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023–2030, podkreślając jego kluczowe znaczenie wobec skali zaburzeń psychicznych w Polsce, które – zgodnie z badaniem EZOP II – dotyczą 26,5% dorosłej populacji. Ponadto Rada pozytywnie odniosła się do

planowanej konsolidacji Specjalistycznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ZDROJE” z Zachodniopomorskim Centrum Onkologicznym w Szczecinie, dostrzegając w niej działanie sprzyjające poprawie organizacji oraz efektywności udzielania świadczeń zdrowotnych.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie IX kadencji kontynuowała również kierunki w zakresie poszerzonego zakresu i dostępu do obsługi prawnej oraz poszerzenia zakresu ofert szkoleniowych dla lekarzy i lekarzy dentystów.

Adwokaci izby udzielają porad i konsultacji prawnych nie tylko w sprawach związanych z wykonywaniem zawodu lekarza, ale również w innych sprawach związanych ze sferą prywatną. W latach 2022-2025 w czasie trwania IX kadencji udzielonych zostało łącznie 1 748 porad prawnych, tj. o 71 więcej niż w poprzedniej kadencji. Wprowadzono także całodobową opiekę prawną dla lekarzy i lekarzy dentystów. Umożliwiła to współpraca z firmą LEX SECURE 24h Obsługa Prawna.

W zakresie oferty szkoleniowej dla lekarzy i lekarzy dentystów – organizowane były warsztaty psychologiczne oraz cykl szkoleń prawnych, kursy z USG oraz z pierwszej pomocy, kursy specjalizacyjne z „Przetaczania krwi i jej składników” i „Ratownictwa medycznego”, kursy ze szczepień ochronnych, kursy szczepień dla lekarzy, refundacji leków. We wrześniu 2024 r. Okręgowa Rada Lekarska powołała do życia Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie. Ośrodek przejął zadania Komisji ds. Kształcenia Podyplomowego w zakresie organizacji szkoleń oraz prowadzenia Rejestru Podmiotów Prowadzących Kształcenie Podyplomowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów. Łącznie w IX kadencji w 94 szkoleniach organizowanych przez Komisję Kształcenia Podyplomowego oraz Ośrodek Doskonalenia Zawodowego wzięło udział 1589 osób.

Sztandarowym i cieszącym się dużą popularnością także w Polsce wydarzeniem była konferencja „DENTIS MUNDI”, organizowana przez Komisję Stomatologiczną Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie. W IX kadencji Komisja zrealizowała siedem edycji tego przedsięwzięcia, w tym jedną o charakterze dwudniowym. W ramach wszystkich edycji konferencji przeprowadzono trzy Sesje Interdyscyplinarne oraz trzy Sesje Samorządowe.

Równie dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród młodych lekarzy cieszyły się cztery edycje konferencji naukowo-szkoleniowej „Wieczorynka”, organizowanej przez Komisję Młodego Lekarza Okręgowej Rady Lekarskiej. Wydarzenie to, skierowane przede wszystkim do lekarzy rozpoczynających pracę zawodową, ma na celu wsparcie ich w odnalezieniu się w nowych obowiązkach – zarówno w nocnej i świątecznej opiece lekarskiej, w praktyce przychodniowej, jak i podczas pierwszych dyżurów.

W latach 2022–2025 Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie zrealizowała szereg wydarzeń o charakterze sportowym, kulturalnym i integracyjnym. Organizowano imprezy sportowe o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, m.in. turnieje siatkówki oraz zawody golfowe. Ważnym elementem działalności były również inicjatywy kulturalne, takie jak koncert „A. Vivaldi – Gloria”, cieszący się dużym zainteresowaniem uczestników.

Szczególnie dynamicznie rozwijały się wydarzenia integracyjne, w tym obchody Dnia Dziecka oraz Mikołajek, które z każdym rokiem gromadziły coraz liczniejsze grono uczestników. W 2025 roku oba przedsięwzięcia zgromadziły po 1300 osób w dwóch turach, co potwierdza ich rosnącą popularność i potrzebę organizowania takich form wspólnego spędzania czasu.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie aktywnie wspierała również działalność Chóru Remedium, który z powodzeniem reprezentował naszą Izbę nie tylko na krajowych scenach, lecz także podczas międzynarodowych festiwali i konkursów chóralnych, zdobywając liczne wyróżnienia.

Szczególną troską otaczaliśmy także naszych Seniorów, organizując dla nich comiesięczne spotkania w Klubie Remedium, a także wycieczki integracyjne i turnusy rehabilitacyjne. Działania te sprzyjały budowaniu więzi środowiskowych, aktywizacji społecznej oraz poprawie dobrostanu najstarszych członków Izby.

Warto podkreślić, że w trakcie IX kadencji Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie była organizatorem wielu uroczystości budujących tradycję i wspólnotę naszego samorządu. Co roku młodzi lekarze oraz lekarze dentyści rozpoczynający swoją zawodową drogę odbierali uroczyste Prawa Wykonywania Zawodu – symboliczne potwierdzenie wejścia w świat odpowiedzialnej i wymagającej służby

pacjentom.

Świętowaliśmy również jubileusze 50-lecia uzyskania dyplomu przez członków OIL w Szczecinie. Podczas tych wyjątkowych spotkań, pełnych wzruszeń i wspomnień, tradycyjnie wręczano zasłużonym lekarzom statuetki ESKULAPA. W czasie IX kadencji Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie uhonorowaliśmy w ten sposób łącznie 254 członków naszej izby.

Pamiętaliśmy także o naszych najstarszych Seniorach, którzy ukończyli 90 lat, kierując do każdego z nich list gratulacyjny i przekazując upominek pieniężny.

W czasie IX Kadencji prężnie działa Komisja Historyczna zadaniem, której jest gromadzenie i archiwizacja danych historycznych, propagowanie wiedzy historycznej dotyczącej życia oraz osiągnięć naukowych i medycznych polskich lekarzy i lekarzy dentystów – szczególnie członków OIL w Szczecinie. Sympatycy historii medycyny mieli więc możliwość spotkać się w budynku starej siedziby izby i wysłuchać wykładów nt. znanych postaci medycyny.

Ponadto wiele działań i inicjatyw podejmowanych było przez poszczególne Komisje problemowe i Koła Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, których szczegółowe sprawozdania stanowią odrębne opracowania.

Na posiedzeniach Rady wręczane były również nagrody specjalizacyjne przyznawane za zdany z wynikiem bardzo dobrym egzamin specjalizacyjny, po odbyciu szkolenia specjalizacyjnego. Tradycyjnie Rada wyróżniała też młodych lekarzy i lekarzy dentystów, którzy uzyskali najlepszy wynik z egzaminów LEK i LDEK spośród zdających członków OIL w Szczecinie.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie na wniosek Kapituły Honorowego Członka OIL w Szczecinie przyznała tytuł Honorowego Członka Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie:

w 2023 r. prof. dr hab. n. med. Tomaszowi Grodzkiemu;

w 2024 r. dr n. med. Marii Spychalskiej;

w 2025 r. lek. Józefowi Janowskiemu.

Chcąc w sposób szczególny wyróżnić i uhonorować lekarzy i lekarzy dentystów uznanych za najlepszych w przekazywaniu wiedzy i kwalifikacji zawodowych początkującym adeptom sztuki lekarskiej lub zasłużonym w organizacji szkolenia i kształcenia ustawicznego lekarzy i lekarzy dentystów, Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie przyznawała tytuł „MENTORA”. Tytuł ten ma na celu podkreślenie ważnej roli jaką pełnią opiekunowie stażu, kierownicy specjalizacji oraz osoby aktywnie uczestniczące w organizacji medycznego kształcenia podyplomowego. W czasie trwania IX Kadencji Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie tytuł Mentora przyznany został 13 członkom Izby.

Działając z upoważnienia Okręgowego Zjazdu Lekarzy OIL w Szczecinie, okres IX kadencji to także czas przygotowania Okręgowej Izby Lekarskiej do przebudowy i rewaloryzacji starej siedziby Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 11. Wiązało się to najpierw z zaprojektowaniem budynku na nowo, uzyskaniem wszystkich niezbędnych pozwoleń, również od Miejskiego i Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a także służb i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Po zakończeniu wszystkich niezbędnych działań Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie dokonała wyboru Inwestora Zastępczego (Inspektora Nadzoru), który odpowiada za prowadzenie działań związanych z końcowym wyborem głównego wykonawcy remontu oraz za kompleksowe nadzorowanie procesu modernizacji budynku w imieniu OIL w Szczecinie.

W okresie IX Kadencji przeprowadzono kompleksowy remont parteru budynku siedziby Okręgowej Izby Lekarskiej przy ul. Wieniawskiego 23 w Szczecinie. W odnowionej przestrzeni utworzono recepcję biura, która znacząco usprawnia obsługę oraz ułatwia lekarzom poruszanie się po obiekcie. W ramach modernizacji przygotowano również stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, z których mogą korzystać członkowie Okręgowej Izby Lekarskiej. Rozwiązanie to podnosi komfort pracy oraz zapewnia wygodny dostęp do niezbędnych zasobów i informacji. W miejscu tym powieszono obrazy autorstwa dra n. med. Mieczysława Chruściela przedstawiające portrety wszystkich dotychczasowych Prezesów Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie. W Sali nr 1, także zlokalizowanej na parterze biura Okręgowej Izby Lekarskiej, umieszczono zdjęcia - portrety wszystkich Honorowych Członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie, tworząc przestrzeń podkreślającą ich zasługi oraz znaczenie dla środowiska lekarskiego.

Wskazania wymaga, że rok 2025 to rok, w którym podejmowane były intensywne działania przez Okręgową Komisję Wyborczą w związku z organizacją wyborów delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy OIL w Szczecinie X kadencji 2026 – 2030. Na wniosek OKW Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie, Okręgowa Rada Lekarska podejmowała więc decyzje w zakresie ustalenia liczby członków rejonu wyborczego na okres X kadencji oraz liczby członków rejonu wyborczego uprawnionych do wyboru jednego delegata na Okręgowy Zjazd Lekarzy. W omawianym roku szczególnego znaczenia nabral fakt, że po raz pierwszy w historii samorządu lekarskiego procedura wyborcza została przeprowadzona w formule obejmującej trzy równorzędne metody oddawania głosów: tradycyjne głosowanie korespondencyjne, głosowanie osobiste oraz po raz pierwszy w historii samorządu lekarskiego głosowanie z wykorzystaniem systemu elektronicznego.

Okręgowa Rada Lekarska ustaliła też datę Okręgowego Zjazdu Lekarzy określoną na dzień 14 marca 2026 r., na godz. 9:00. Na miejsce obrad Zjazdu wyznaczono Hotel Courtyard by Marriott w Szczecinie, pl. Brama Portowa 2.

W 2025 roku przeprowadzono istotne zmiany organizacyjne i kadrowe w biurze Izby. Zdecydowano o zakończeniu współpracy z firmą PROCURA Sp. z o.o., dotychczas odpowiedzialną za obsługę księgową izby i zawarto umowę z nowym podmiotem – KANCELARIA PODATKOWA LEX Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Dzięki równolegle przeprowadzonym zmianom osobowym biuro Izby rozpoczęło rok 2026 w odświeżonym, profesjonalnym i dynamicznie funkcjonującym składzie. Liczymy, że stabilizacja zespołu zostanie utrzymana jak najdłużej, co przyczyni się do sprawnej obsługi oraz efektywnej realizacji zadań podejmowanych przez organy X Kadencji Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie.

Przedstawiając powyższe sprawozdanie składamy serdeczne podziękowania wszystkim koleżankom i kolegom – członkom ustępującej Rady za zaangażowanie w jej pracę i działania podejmowane na rzecz członków naszej izby. Dziękujemy również przewodniczącym kół i komisji problemowych za trud włożony w podejmowane inicjatywy, szczególnie kol. Halinie Ey-Chmielewskiej, kol. Adamowi Kozłowskiemu, kol. Agnieszce Borowiec - Rybkiewicz, kol. Hubertowi Bogackiemu, kol. Jackowi Bujce, kol. Grzegorzowi Trybkowi, kol. Aleksandrowi Matysiakowi oraz kol. Maciejowi Mrożewskiemu.

Składamy również podziękowania kol. Markowi Rybkiewiczowi – Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej i Jego Zastępcom, kol. Bogumile Frączak oraz członkom Okręgowego Sądu Lekarskiego, członkom Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowej Komisji Wyborczej. Dzięki Wam Wszystkim, Waszej pracy i zaangażowaniu na rzecz samorządu lekarskiego mogliśmy realizować nałożone na samorząd lekarski obowiązki.

Dziękujemy Michałowi Kaczmarskiemu redaktorowi naczelnemu i całemu Komitetowi Redakcyjnemu za pracę dla biuletynu „Vox Medici”.

Dziękujemy dr n. med. Beacie Wudarskiej za mediacje przeprowadzane na etapie postępowań dyscyplinarnych oraz dr. n. med. Piotrowi Podwalskiemu - Pełnomocnikowi ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów za udzielaną lekarzom pomoc.

Składamy serdeczne podziękowania prof. Ryszardowi Handke oraz wszystkim Koleżankom i Kolegom tworzącym Chór „Remedium”. Wasza energia, konsekwencja i radość wspólnego muzykowania są dla nas ogromną wartością.

Z wyrazami uznania dziękujemy również grupie malarskiej dra Mieczysława Chruściela. Cieszymy się z Waszej twórczej pasji i liczymy, że już wkrótce będziemy mogli podziwiać prace artystów zaangażowanych w grupie „Stajenka”.

Słowa podziękowania kierujemy również do pracowników biura izby, bez których realizacja nałożonych na izbę lekarską obowiązków byłaby niemożliwa.

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie

dr n. med. Michał Balsa